
                                                                        
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Администрация Приморского района 

государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40                          

 

ПРИКАЗ 

от 22.02.2017г.                                                                 № 16 

Об организации работы по  введению  

профессионального стандарта 

 

 Во исполнение приказа Минтруда России от 18.10.2013 N 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)» (зарегистрировано в Минюсте России 06.12.2013, 

регистрационный № 30550), на основании решения педагогического совета от 27.01.2017 

протокол № 3  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:    

 1.     Создать рабочую группу по введению профессионального стандарта.  

 2.     Утвердить рабочую группу по  введению профессионального стандарта в 

следующем составе:  

Председатель рабочей группы: заведующий Селиверстова И.В. 

Секретарь рабочей группы: 

− Старший воспитатель Рудик Т.И. 

Члены рабочей группы: 

− музыкальный руководитель Филиппова Э.В. 

− воспитатель Аксенова Е.Н. 

 3.  Разработать и утвердить положение о рабочей группе по введению 

профессионального стандарта  

 4.      Рабочей группе:  

 4.1. изучить нормативно-правовые документы федерального, 

регионального, уровней по  введению профессионального стандарта;  

 4.2. разработать и представить на утверждение заведующему ГБДОУ карту 

внедрения профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в 

сфере   начального общего, основного общего, среднего общего образования) (учитель)»  

 4.3. провести  работу по приведению в соответствие  с профессиональным 

стандартом локальных актов (должностные инструкции, трудовой договор, соглашения к 

трудовому договору, коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка). 

 4.4.обеспечить регулярное информирование участников образовательного процесса 

по вопросам введения профессионального стандарта.  

 5. Разместить информацию на стендах, сайте ДОУ, старшему воспитателю Рудик 

Т.И. 

 6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                         Заведующий                                    И.В. Селиверстова   

   

С приказом ознакомлены: 

 

                                                               


